W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 0! lrag Ns //l а2,2,
ч

о внесении изменений в
муниципадьную програDrму
<<Управление м)диципtшьным
им)лцеством и земельЕыми

ресурсами города Смоленска>,

угвержденIrую постtlновлением
Администрации города Смоленска
ог lб.08.2024 Jф 2l40-адм

В соответствии с Бюджсгным кодексом Российской Федерации,
решением 58-й сессии Смоленского городского СовФа VI созыва от 24.12,2024
Ns 909 ((О бюджете города Смоленска на2025 год и на гшановый период 2026 1.1

2027 годов>, постановлением Администрации города Смоленска от 28.01.2022
Ns 14б-адм (Об угверждении Порядка принятиJI решений о разработке
Drуниципальных программ, шх формирования и реtцизации>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Адмшнистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в муниципальную программу <<Управление м)лиципальным
имущеqтвом и земеJIьными ресурсами города Смоленска>>, угвержденЕую
trостановдением АдминистраIц{и города Смоленска от 16.08.2024 Ns 2140-адм,
следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подршдеJIе l позицию <Объем финансового обеспечения за весь

период реtшизации (по годам реtшизации и в ра:}резе истоtIников

финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы Iшанового
периода)> изложить в следующей ред(кции:

2

(
Объем финапсового
обеспечения за весь
период решrизации (по
годам реализации и в

разрезе источников
финансироваЕия на
очередной
финансовый год и
l, 2-й годы плtlнового
периода)

Общий объем финансирования муниципальной
программы состtlвJIяет 163 19З,058 тыс. рФлей, в том
числе по годам:
2025 год - 54 291,408 тыс. рфлей - средства бюджsга
города Смоленска;
2026 rод- 54 450,825 тыс. рублей - средства бюджgга
города Смоленска,
202'7 rод- 54 450,825 тыс. рфлей - средства бюджсга
города Смоленска

D

1.1.2. Подраздел 2 изложить в следующей редакIцrи:

<2. покАзлтЕли муншIиплJrьноЙ прогрАммы

l . 1,3. Подраздел 4 изложить в следующей реакции:

(4. ФИIIАНСОВОЕ ОБЕСIIЕЧЕНИЕ lVIПlИЩ{IIАЛЬНОЙ

D

Базовое
значение

показателя

ГIпанируемое
значение

покдвтеля по
годам (этапам)

реlшизации
Наименование покtвателя,

единица измерениlI

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Количество муниципальньж бъекгов
недвлtжимого имущества, в 0тношеЕии
которых в установленном порядке проведен
государственный кадастровый учет и
зарегистрирокlно право муниципшtьной
собственности (ед.)

l87 80 85 90

Количество объектов муниципa}льЕого
им)пцества, в отношении которых проведена
оценка рыночной ýтоимости 1ел.)

|1,7 50 55 б0

прогрлммы

з

наименование
муrиципшtьной

программы /
иqточник

финансового
обеспечения

Всего Обьем финансового обеспечения по
годам (тгапам) реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 rод

Муrиципальная .

программа
<Упраменuе
лq)нuцuпсаьным
uJуlуu4есmвом u
земе]lьньalуru

ресурсамu zороdа
Смоленска> (всего),
в том числе:

lбз l93,058 54 291,408 54 450,825 54 450,825

городской бюджsг 1бз l93,058 54 291,408 54 450,825 54 450,825
)).

1.2. В раздеrrе 4:
1.2.1. Подраздел 2 паспорга комIшекса цроцессньrх мероприятий <<Оцецка

и техническzul инвентаризация }tуниципirльЕого имуцдества) изJIожить в
следующей редакции:

(o. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЛЛИЗАIIИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИИ

1.2.2. Подразделr 2 паспорта кошшекса процессных мероприятий
<<Формирование и постановка на )дет земепьных )ластков, формление права
муниIипaшьной сбствеIrности, оценка земеJIьных )л{астков, выстilвление на
торги и проведение судебной экспертизыD изложить в следующей редакции:

D

наименование покtватеJIя

реiшизации, единица измереция

Базовое
значение

пок lателя

реtlлизации

fIланируемое
значение покtватеJIя

реtцшации на
очередной финансовый
год и плalновый период
(по этапаrr,r реализации)

2024 rод 2025
год

2026
год

2027
год

Количество обьекгов капитЕIльного
сц)оитеJIьства, по которым будг
проведены оценка рыночной
стоимости и кадастровые рабсrгы (ед.)

304 l30 l40 150

4

d. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАJIИЗАIIИИ КОМIIЛЕКСА ПРОЦЕССНЬЖ
МЕРОПРИЯТИИ

D.

1,2.3. Подраздел 2 паспорта комплекса процессных мероприягий <Оценка
имущества при его изъятии для муниципtшьных нужд при пересеJlении
гракдан из аварийного жилищного фонда> изложить в следующей редакции:

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАIIИИ КОМIl,ЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИИ

наименование поквателя
реализации, единица измерениrI

Базовое
зЕачение

покщlатеjIя

реализации

Планируемое
значение пока:}ателя

реализации-на
очередной

финансовый год и
гшановьй период (по
этапам реализации)

2024 rод 2а5
год

2026
год

2027
год

Количество земельных }л{астков, в
отношении которьж булуг проведены
оценка рыночной стоимости,
кадастровые работы, сулбная
экспертиза (ед.)

189 46 47 48

наименование показатедя

реtlлизации, единица измерениJI

Базовое
зЕачение

показатеJIя

ре{шизации

Планируемое
зЕачение покчrзатеJIя

реtшизации на
очередной

финансовый год и
плановый период (по
эпшам реапизации)

2024 год 2025
год

2026
год

202,|
год

Количество бъектов, в отItошении
кOторых будs. проведена оценка
рыночной стоимости изымаемьж у
собственников жилых помещений
долей в прzlве собственности на общее
имущество собqтвенников
многоквартирного дома и земельные
участки (ед.)

2з5 ,75
75

,75

)).

5

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муниципмьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информачии.

И.о. Главы города Смоленска ,Щ,А. Азаренков

Приложение
к постановлению Администраци и
города Смоленска
oTlfufullu!цliw у- .l/

<<Раздел 6. Сведенпя о фrrпапспрованпп сц)уктурных элем€нтов мушпцппа.тrьной программы

свЕдЕния
о финансиров&ппи струкгурпых элемептов мунпцппальпой программы

<ёУправление муниципальным имуществом и земельными ресурсами города Смоленска>>

Np

пlп
наименование

Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию
муниципальной программы на очередной

финансовый год и плановый период (по этапам

реализачии), тыс. рфлей
всего 2025 год 2026 rод 202'l rод

1 2 J 4 5 6
,1

l Комгшекс процессЕых мероприямй <Оценка u лпехнuческм
uнвен mарuзацuя мунuцuпсиьноzо чм)пцеспва,)

1.1. Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости и
кадастровю( работ объекгов капитального стоmельства

бюджет города
смоленска

7 000,000 2 000,000 2 500,000 2 500,000

l 1,t Расходы по оценке рыночной стоимости, по прведению
кадастровых работ недвижимого имущества, находящегося в

собственности ilfуltиципального образования города Смоленсм

бюджет города
смоленска

7 000,000 2 000,000 2 500,000 2 500,000

Иmоzо по комплекс1| процессньtх меропрuяmuй бюджет города
смоленска

7 000,000 2 000,(ю0 2 500,000 2 500,000

2 Комплекс процессных мероприятий <Формuрованuе u

поспановка на учеп земельнь.х учсrcmков, оформленuе права
мунuцuпальной собспвенносrпu, оценко зеJlельных учсrcпков,
вьlсmавленuе на mо u провеdенuе суdебной эксперtпuзьl>

2-1 Обеспечение прведения оценки рыночной сmимости,
кадастровых работ земельных )частков, судебной экспертизы

бюджет города
смоленска

l 800,000 600,000 600 000 600,000

2

l 2 3 4 5 6 7

2,|.| Расходы по проведепию кадастровьD( работ, оценке

рыночной стоимости земельЕых участков, нaD(одящихся в

муниципа;rьной собственности города Смоленска, а также
земельныr( }^{астков, государственная собственность на
которые не разграничена, проведению судебной
экспертизы

бюджет города
смоленска

1 800,000 600 000 600,000 600,000

IItпоzо по KoMruleкq, процесспых меропрuлпuй бюджет горола
Смо'ленска

1800,0(ю 6|ю,fiю бr00,(ю0 б(ю,O(ю

з Комrшекс процессньD( мероприятшй кОценка ч.+о)щесmва

прu еzо uзъяtпuu dля мунuцuпмьных нужсd прu переселенuu
epаKdaH uз аварuйно2о )lclдluulHozo фонdа>

3.1 Обеспечение прведения оценки рыночной стоимости
изымаемьгх у собственников жилых помещений долей в
праве собственности ва общее имущество собственников
многокваIуrирного дома и земельные участки

бюдlсет города
смоленска

900,000 300,000 300,000 300,000

з.l .l Расходы по оценке рьпrочной стоимости изымаемых у
собственников жиJlых помещений долей в праве
собственности на общее иrчryщество собственников
многоквартирIrого дома и земельные участки

бюджет города
смоленска

900,000 з00 000 з00,00 300,000

Иmоzо по KoMruteKcy процессньа меропрuлпuй бюджет города
смоленска

9(ю,000 3(ю,000 3(ю,O(ю 3(ю,000

4 Комплекс процессных меропрuяmuй <Обеспеченuе

ор?анчзацuонньLх условuir dм реалuзацuu мунuцuпальной
про?рсlмл|ы)

4.1 обеспечение деятельности ответственного исполнителя и
соисполнитеJIя м5пrиципальной программы

бюдлсет города
смоленска

l53 49з,058 5l391,408 51 050,825 5l 050,825

4.1,t Выплата заработной платы работникам, оплата
командировочных расходов, услуг доступа к базовым
сервисам для работы геодези.Iеского оборудования, прочих

расходов

бюджет города
смоленска

l53 493,058 5l391,408 5l 050,825 5l 050,825

3

l ) J 4 5 6 7

Ипtоzо по KoMruteчcy процессньrх меропрчлtпuй бюджет города
смоленска

153 493,058 51 391,408 51 050,825 51 050,825

Всего по мунпцrrпа:rьцой программе, в том чпс.пе:

гордской бюджет
163 193,058
163 l93,058

54 291,408
54 291,408

54 450,825
54 450,825

54 450,825
54 450,825

D